1

EDITAL Nº 02/2019 – NÚCLEO REGIONAL DE LAGO DA PEDRA

I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

O  DEFENSOR  PÚBLICO  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO,  no  uso  de  suas  atribuições
disposta na a  Portaria n° 1185/2019-DPGE, resolve tornar pública a lista de inscrições
deferida do I  Processo Seletivo para admissão e formação de cadastro de reserva de
estudantes  em  estágio  não-obrigatório  de  Pós-Graduação  em Direito,  que  atuarão  no
Núcleo Regional de Lago da Pedra da Defensoria Pública do Estado do Maranhão

1– DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS.

001: GIULLIANO ARRAIS DE SOUSA
002: DIULHYA ENY FERREIRA ALBUQUERQUE
003: RAÍSA MEDEIROS SIQUEIRA
004: CHIRLENE RODOVALHO DE LIMA VIANA

2 - – DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS.

Não ocorreram inscrições indeferidas.

Publique-se e Cumpra-se.

 São Luís/MA, 13 de dezembro de 2019.

Vinícius Jerônimo Lopes de Oliveira
                                                   Defensor Público/Presidente da Comissão

Rua  Ana Sales, Nº 17, Planalto. Lago da Pedra/MA.
Cep. 65.715-000.Tel. (99) 3644-1445

2

ANEXO I

CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATA

Publicação do Edital 10/1/2019

Recebimento de Inscrições 11/11 a 13/12/2019

Divulgação da lista de candidatos inscritos 14/11/2019

Aplicação da entrevista 17/12/2019

Divulgação do Resultado Preliminar do Processo
Seletivo

18/12/2019

Homologação do Processo Seletivo
19/12/2019

Rua  Ana Sales, Nº 17, Planalto. Lago da Pedra/MA.
Cep. 65.715-000.Tel. (99) 3644-1445

	EDITAL Nº 02/2019 – NÚCLEO REGIONAL DE LAGO DA PEDRA
	I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO
	INSCRIÇÕES DEFERIDAS
	1 – DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS.
	001: GIULLIANO ARRAIS DE SOUSA
	002: DIULHYA ENY FERREIRA ALBUQUERQUE
	003: RAÍSA MEDEIROS SIQUEIRA
	004: CHIRLENE RODOVALHO DE LIMA VIANA

	ANEXO I
	CRONOGRAMA

		2019-12-13T16:43:43-0300
	VINICIUS JERONIMO LOPES DE OLIVEIRA:868694